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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2015 AL 30/09/2015

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE COMITAN DE DOMINGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 16,741,632.06INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  22,793,986.28

 16,741,632.06INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 22,793,986.28

Total de Ingresos de Gestión  16,741,632.06  22,793,986.28

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,041,344.00

 0.00PARTICIPACIONES  1,041,344.00

 5,865,235.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 5,865,235.60SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 5,865,235.60  1,041,344.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,878.89INGRESOS FINANCIEROS  3,007.07

 2,878.89INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  3,007.07

Total de Otros Ingresos y Beneficios  2,878.89  3,007.07

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  22,609,746.55  23,838,337.35

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 11,881,925.31SERVICIOS PERSONALES  17,213,912.91

 10,633,967.57REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  13,889,765.96

 20,141.06REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  19,521.80

 322,077.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,247,531.42

 100,710.87SEGURIDAD SOCIAL  94,209.73

 805,028.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  962,884.00

 1,970,320.93MATERIALES Y SUMINISTROS  3,096,539.77

 42,257.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 55,562.33

 23,187.46ALIMENTOS Y UTENSILIOS  57,578.02

 185,446.63MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  244,043.69

 127,290.66PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  138,029.32

 744,604.42COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,270,714.62

 93,539.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 250,220.19

 753,994.24HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,080,391.60

 3,618,514.94SERVICIOS GENERALES  4,822,447.21

 50,486.50SERVICIOS BÁSICOS  1,229,765.20
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            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 255,627.06SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  96,131.79

 1,336,529.72SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,705,125.32

 12,386.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,469.98

 1,763,654.64SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,332,904.02

 158,778.77SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  282,493.68

 17,981.97SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  94,111.37

 5,200.00SERVICIOS OFICIALES  17,847.06

 17,870.00OTROS SERVICIOS GENERALES  48,598.79

Total de Gastos de Funcionamiento  17,470,761.18  25,132,899.89

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 500.00AYUDAS SOCIALES  2,250.00

 500.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,250.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  500.00

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  500.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  500.00  2,250.00

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  17,471,261.18

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  5,138,485.37

 25,135,149.89

-1,296,812.54

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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